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Milcherzeugung, Milchverwendung und Schlachtungen im Februar 1981 

1. Milcherzeugung und Milchverwendung 

Milchverwendung Milcherzeugung 
Kuhbeatend 
in Deznber 

des Vorjahres 
n Molkereien und 
Händler geliefert 
sowie Direkrabsatz 

zeitravn verfüttert insgeeavt je Kuh 

1000 t kg Anzahl 

Februar 1981 

Februar 1960 

Februar 1975/80 D 

Januar - Februar 1981 

Januar - Februar 1980 

691 992 
1) 

297 205,4 181,0 14,3 

671 700 312 216,0 189,8 15,1 

696 743 288 200,7 171,4 16,8 

691 992 309 
2) 

427,6 377,3 29,0 

693 356 317 
2) 

439,9 387,0 29,8 

Veränderung in 

Februar 1981 gegen 
Februar 1980 

Januar - Februar 1981 gegen 
Januar - Februar 1980 i 

- 
- 0,2 - 2,5 - 2,8 

3,0 - 4,8 - 4,9 - 4,6 - 5,3 

- 2,5 - 2,7 

1)Der Berechnung der durchschni¢lichen Milchleistung liegen die Kuhbseiindszahlen vom Dezember 1979 zugrunde. Die Ergebnisse dar 
durchschnittlichen Milchleistung gelten daher als vorl'dufig. Eine Korrektur erfolgt - falls erforderlich - in Jahresergebnis. -

 

2) Mmutsnicrel. 

2. Gewerbliche Schlachtungen 

Schlachtnenge inagesent 
(einsohlic3lich Schlachtfette) Geschlachtete Tiere insgesant 

Veränderung gegen 

Anzahl 
1980 I 1975/80/)  

Darunter Tiere 
i nla nass

ft
 

H e[kw £c  

Veränderung gegen 

1980 I 1975/80/) 

Darunter Von 
Tieren in-

 

ländischer 
Herkunft 

Ausgevählta 
vieharcen c 

e 

18 681 
1) 

560 
1) 

17 670 
1) 

 

3,3 

3,6 

1,1 

8,7 

16,7 

2,6 

18 611 
1) 

560 
1) 

17 625 1) 

61 393 4,3 7,7 61 182 

4 842 146 - 6,4 . 0,7 99 

37 101 
1) 

. 2,1 . 5,2 36 939 
1) 

75 517 
1) 

- 2,3 75 1491) 

Rinder 

Kälber 

Schweine 

Schafe 

24,8 5 744 5 744 4,6 

213 157 2,8 4,7 212 627 

7 168 , 19,8 . 28,9 

Gesentschlachtr..enge aller Vieharten im Februar 1981 

ir Januar - Februar 1980 

1) Berechnung unter Berücksichtigung der Schlachtungen und Schlachtgewichte der nach der 4. DVO zun Vieh- und Fleischgesetz in Ver-

sandschlachtereien gewogenen Tiere. 

-) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesamtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Milcherzeugung in den Stadt- und Landkreisen ln Februar 1981 

Milchkühe l) Milchertrag 

Kreis 
Region 

Regierungsbezirk 
Land 

je Kuh und 
dor. haar 
unter 

Milchleist ucy spr0lung 

i negesoat 
InrgeSLl Monat Tag 

kg 

Stadtkreis 
Stuttgart, La.1deshauptstadt 

Landkreise 
Bdblingen 
Esalingen 
Göppingen 
Ludwigsburg 
Rema-Murr-K,.1. 

Region Mittlerer Neckar 

Stadtkreis 
Hellbronn 

Landkreise 
Hellbronn 
Hohenlohekrels 
Schwäbisch Hall 
Main-Tauber-Kreis 

Region Franken 

Landkreise 
Heldenhelm 
Ostalbkreis 

Region Ost.ürttecberg 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkreise 
Baden-Baden2l 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlaruhe 
Rastar-21 

Region Mittlerer Oberrhein 

Stadtkreise 
Heidelberg 
Mannheim 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Mein-Neckar-Kreis 

Region Unterer Neckar 

Stadtkreis 
Pforzheim 

Landkreise 
Cal. 
Enzkreis 
Freudcnst.dt 

Region 1:ordsch.arz.ald 

Regimrungsbczlrk Karlsruhe 

Stadtkreis 
Freiburg in Brei sgau 3) 

Landkreise 
Breisgau-Hochschvarz.ald1) 
Ec,cndingcn 
Ortenaukreis 

Region Südlicher Oberrhein 

Landkreise 
Rottweil 
Schwarzwald-Baar-Kreis 
' ttlingen 

Region Schwarzwald-Baar-Ilailaarg 

Landkreise 
Konstanz 
Lörrach 
Waldshut 

Region Hochrhein-Bodensee 

Regierungsbezirk Freiburg 

Landkreise 
Reutlingen 
Tübingen 
Zollernalbkreis 

Region neckar-Alb 

Stadtkreis 
ulm 

Landkreise 
Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Region Den... 111er41 

Landkreise 
Bodenseekreis 
Ravensburg 
Signa ringen 

Region Bodensee-Oberschwaben 

Regierungsbezirk TL'bingcn 

Baden-Württemberg 

Vormonat 
Veränderung 

a  

1 042 309 .318 11,4 332 

7 314 4 073 286 10,2 2 091 
7 905 3 758 273 9,8 2 158 
17 138 7 430 294 10,5 5 031 
12 663 7 556 330 11,8 4 184 
14 962 6 761 299 10,7 4 480 
61 024 29 887 299 10,7 18 276 

1 036 B18 299 10,7 310 

14 593 9 328 317 11,3 4 630 
17 512 7 316 283 10,1 4 950 
41 714 20 066 310 11,1 12 944 
19 544 8 861 307 11,0 6 005 
94 399 46 389 306 10,9 28 839 

12 624 7 580 328 11,7 4 135 
42 974 18 914 293 10,5 12 598 
55 598 26 494 301 10,8 16 733 

211 021 102 770 303 10,8 63 848 

393 256 379 13,5 149 

5 374 2 643 286 10,2 1 540 
2 806 663 281 10,0 789 
8 573 3 762 289 1D,3 2 476 

345 214 329 11,8 113 
185 73 339 12,1 63 

16 995 10 077 319 11,4 5 425 
10 316 6 179 326 11,6 3 365 
27 841 16 543 322 11,5 8 966 

399 1B0 331 11,8 132 

8 919 3 307 280 10,0 2 499 
5 611 2 094 290 10,4 1 626 
8 692 3 435 260 9,3 2 259 
23 621 9 019 276 9,9 6 516 

60 035 29 324 299 10,7 17 960 

20 378 8 762 241 6,6 4 917 
9 006 3 330 243 8,7 2 186 
23 672 8 381 263 9,4 6 229 
53 056 20 473 251 9,0 13 332 

13 323 4 778 256 9.1 3 406 
20 494 7 865 247 8,8 5 067 
8 9B6 4 564 284 10,1 2 556 
42 B03 17 227 258 9,2 11 029 

15 676 8 272 315 11,3 4 945 
11 286 4 795 258 9,2 2 913 
19 190 B 929 272 9,7 5 216 
46 152 21 996 283 10,1 13 074 

142 011 59 696 264 9,4 _ 37 435 

16 637 9 416 309 11,0 5 141 
4 660 2 834 296 10,6 1 381 
7 748 3 267 288 10,3 2 230 
29 045 15 517 301 10,8 8 752 

2 154 1 349 331 11,0 713 

3B 922 17 960 317 11,3 12 332 
57 991 26 412 327 11,7 18 979 
99 067 45 721 323 11,5 32 024 

22 515 9 136 289 10,3 6 503 
100 646 44 732 310 11,1 31 170 
27 652 11 928 278 9,9 7 680 
150 813 65 796 301 t0,B 45 353 

278 925 127 034 309 11,0 86 129 

691 992 318 824 297 10,6 205 372 

691 992 316 411 321 10,4 222 207 
- . 2 413 - 24 0,2 -16 B35 

. 0.8 - 7,5 1,9 - 7,6 

1) Einschließlich der vorübergehend troc,en stehenden Tiere.- 2) Stadtkreis Baden-Baden im Landkreis Rastout enchelcnn.- 3) Stadtkreis Freiburg im 
Landkreis Bre isgnu-Noc6schearzvald enehntren.- -) SYve il Land Baden-Wüc"..berg. 
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24 7,3 4 1,2 

 

66 
Bl 
153 

6 4,2 4 

66 
146 
216 

4,3 
10,3 
6,2 

0,8 
10,0 
3,7 

 

12 
80 
92 

 

2,8 

4,3 
18,5 
8,] 

4. Milchverwendung in den Stadt- und Landkreisen im Februar 1981 

Im Haushals dee Erzeuger» ve reendet An 
Molkerlicn 
geliefert 

verfüttert 
n Kälber 

und sonerige Tiere 

Ander.eitigl) 
wen ende[ 

Kreis 
Region 

0.cgic ru ngebezirk 
Lana 

rbeite[ z 
mutreg KBee, Quark e»v. frisch verbr euch[ 

[ z r z r z r z r 

Stadtkreis 
Stuttgart, Landeshauptstadt 

Landkreise 
Böblingen 
Esslingen 
Göppingen 
Ludwigsburg 
Rens-Murr-Kiels 

Region Mittlerer Neckar 

Stadtkreis 
Hellbronn 

Landkreise 
Hellbronn 
Hohenlohekreis 
schwäbisch Hall 
Main-Tauber-Kreis 

Region Franken 

Landkreise 
Heidenheim 
Ostalbkreis 

Region Ostwilrtremberg  

271 81,6 33 9,9 

886 90,2 138 6,6 - - 49 
705 ]9,0 113 5,2 3 0,2 163 
563 90,] 180 3,6 - - 161 
757 69,8 161 3,9 - - 114 
722 63,1 330 ],4 2 0,0 93 
904 8],0 955 5,3 5 0,0 604 

270 87,4 17 5,6 3 0,8 6 1,8 

3 858 63,3 460 9,9 7 0,3 101 
4 536 91,6 203 4,1 11 0,2 82 
1C 356 60,0 1 827 14,1 - - 627 
5 129 85,4 486 8,0 3 0,1 282 

24 149 83,7 2 993 10,4 24 0,1 1 098 

3 554 86,0 392 9,5 - - 121 2,9 68 
il 275 89,5 637 5,1 - - 495 3,9 191 
14 829 68,6 1 029 6,1 - - 616 3,7 259 

2,3 
8,5 
3,2 
2,7 
2,1 
3,3 

10 0,9 
154 7,1 
127 2,5 
152 3,6 
333 ],4 
808 4,4 

14 4,4 

204 4,4 
118 2,4 
134 1,0 
105 1,8 
575 2,0 

1 

2,2 
1,] 
4,9 
4,7 
3,8 

1,6 
1,5 
1,6 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkreise 
Baden-Baden21 

54 882 86,0 4 9]7  7,8 29 0,0 2 318 3,6  1 642 2,6 

Karlsruhe 
Landkreise 

Karlsruhe 
Rastatt2) 

Region Mittlerer Oberrhein 

Sradtkreisa 
Heidelberg 
Mannheim 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Rhein-Neckar-Kreis 

Region Unterer Neckar 

Sradckrcis 
Pforzheim 

Landkreise 
Cal. 
Erzkreis 
Freudenstadt 

Region Nordsch.arz.ald  

131 87,5  

1 294 84,0 102 6,6 
419 53,2 63 8,0 

1 844 74,4 173 7,0 

103 91,2 3 2,9 2 1,4 3 3,0 2 1,5 
54 85,9 3 5,6 2 2,4 3 4,0 1 2,1 

4 498 
2 965 
7 620 

62,9 
88,1 
85,0 

461 
181 
648 

8,5 
5,3 
7,3 

34 
60 
98 

0,6 
1,8 
1,0 

220 
103 
329 

4,1 
3,1 
3,] 

212 
56 

271 

3,9 
1,] 
3,0 

120 91,1 6 4,2 - 4 3,3 2 1,4 

2 138 85,5 164 6,5 20 0,9 114 4,6 63 2,5 
1 419 8],3 50 3,1 - - 115 7,1 42 2,5 
1 8]9 83,2 152 6,8 - - 173 7,6 55 2,4 
5 556 85,3 372 5,7 20 0,3 406 6,2 162 2,5 

Regierungsbezirk Karlsruhe  83,6 1 193  6,] 210 1,2 888 4,9 649 3,6 15 020 

3 512 
1 338 
4 136 
8 986 

2 =03 
4 256 
2 006 
6 765 

4 339 
2 329 
3 936 

10 634 

Stadtkreis 
Freiburg in Brelsgau3) 

Landkreise 
Breisgau-Boch sch.arzwa Ld J1 
E.endingen -

 

Ortenaukreis 
Region Südlicher Oberrhein 

Landkreise 
Rottweil 
Schwarzwald-Baar-Kreis 
Tuttlingen 

Region Schwarzwald-Saai-.,. 
Landkreise 

Konstanz 
Lörrach 
Waldshun 

Region Hochrhein-Bodensec 

Regierungsbezirk Freiburg 

Landkreise 
Reutlingen 4 260 82,9 494 9,6 - - 246 4,8 141 2,7 Tübingen 1 133 82,1 88 6,4 - - 74 5,3 86 6,2 Zollernalbkreis 1 622 ]2,B 168 7,5 - Region Neckar-A16 - 91 4, 349 15,6 7 015 80,2 750 8,5 - - 411 4,7 7 576 6,6 S Gudtk re Ss 
Ulm 655 92,0 11 4,3 - - 20 2,8 J 0,9 Landkreise 
Alb-Donau-Kreis 10 782 87,4 719 5,9 - - Biberach 1] 132 90,3 1- -

694 5,6 13] 1,1 
Region Donau-Iller4) 28 569 89,2 2 

3 
322
8 
8 

7,0 
6,5 - - 1 113 3,5 264 0,8 

399 2,1 120 0,6 

Landkreise 
Bodenseekreis 5 777 88,0 499 7,7 6 0,1 lag 2,6 39 0,6 Ravensburg 29 152 93,5 1 241 4,0 592 1,9 185 0,6 Signa ring-° 

Region Bodensec-Oberschwaben 
6 545 85,2 598 7,8- -369 4,8 168 2,2 

41 474 91,4 2 338 5,2 6 0,0 1 143 2,5 392 0,9 Regierungsbezirk Tübingen 77 05B 89,5 5 166 6,0 6 0,0 2 667 3,1 1 232 1,4 Baden-Württemberg 175 345 85,4 14 251 6,9 2 267 1,1 J 813 3,8 5 696 2,8 Vormonat 
190 134 85,6 14 708 6,6 2 435 1,1 8 B1D 4,0 6 120 2,7 Veränderung 

g 
-14 789 -0,2 - 45] a 0,3 - 168 - - 99] - 0,2 - 424 - 0,1 - 7,8 -0,2 - 3,1 + 4,5 - 6,9 - -11,3 - 5,0 - 6,9 - 3,7 O U.iuelbarer Ahs»tz an z.B, Vorzugsmilch. Depu[atmilch u ..- 2) Stadtkreis Boden-Baden  im  Landkreis Rastar[ enshalzen.- 3) 5rairkrei» Freiburg im Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald Irrhallen.- 4) 

Soweit  Lands Baden-würr[emberg. 

 

3 

 

]1,4 
61,2 
66,4 
6],4 

73,5 
B4,0 
78,5 
79,5 

8],2 
80,0 
76,6 
81,3 

364 
140 
442 
946 

307 
418 
313 

1 038 

335 
216 
380 
931 

7,4 
6,4 
7,1 
7,1 

9,0 
8,2 
12,3 
9,4 

6,7 
7,4 
7,3 
7,2 

466 
405 
549 

1 420 

145 
60 
50 
255 

23 
156 
166 
347 

9,5 
16,5 
8,8 
10,7 

4,3 
1,2 
1,9 
2,3 

0,5 
5,4 
3,2 
2,7 

134 
126 
394 
654 

285 
250 
11] 
652 

207 
111 
316 
634 

2,7 
5,8 
6,3 
4,9 

8,4 
5,0 
4,6 
5,9 

4,2 
3,8 
6,0 
4,B 

441 
177 
708 

1 126 

166 
83 
70 

319 

71 
99 
358 
528 

9,0 
8,1 
11,4 
9,9 

4,8 
1,6 
2,] 
2,9 

1,4 
3,4 
6,9 
4,0 

28 385 75,8 2 915 7,B 2 022 5,4 1 940 5,2 2 )73 5.8 



5. Schlachtungen Von Tieren in- und ausländischer Herkunft nach Beglerungebezirken 1r.. Februar 1981 Walbuche 
ainderl) Ka r 

 

xe9v<ragabarlri 
bi. 220 kg ll  220 

9ewic lcht oder 
unter 1/2 
Jahr alt 

Oeheanl) Bul lenl) Kehe' ) über 220 kg 

oder r 
1/2 Jahr 

Bindvieh1 l 
lnegaeam[ 

fand 

achwelnel l schote Ziegen INgeab Pferde 

Gewerb Sehe Sch achtungen 
2 ah1 dor T ero 3 12 026 8 617 4 571 25 217 2 393 

2 6'383 2 311 1 454 10 150 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

72 714 5 77 5 
2 82 x 

752 40 784 - 680 1 36 x 10 671 1 550 45 995 
15 355 1 049 5 

128 1 55 x 
3 664 SBS 9 11 x 

61 393 5 744 213 157 7 166 13 184 x 64 098 5 ]34 217 540 7 858 6 154 x 58 858 6 019 207 445 5 962 16 152 x 

3 4 814 4 360 1 494 

6 813 6 499 2 043 

Baden-Württemberg 

Vorlmnac 

Vorjahr 

8 30 036 

6 31 069 

21 29 092 

21 787 

22 B70 

20 243 

9 562 

10 153 

9 502 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

300 335 nurchsahnitns-Schlachtgev lcht (kg) '-97 266 310 
J00 331 2 ]6 261 308 

B 7 61 18 19 
262 x 

400 l2] 272 256 292 
102 82 26 21 200
93 

x 

- 328 264 265 301 
102 

B
5 

29 21 231 x 
85 22 21 265 x 338 331 286 263 304 97 87 21 241 

100 
x 76] 730 282 26 2 ]02 20 

371 333 291 264 
307 97 

B 4 21 19 224 x 
84 26 18 253 x 

527 Ourchschnitts - Lebendgewicht (kg) 584 563 471 556 159 
522 544 525 451 52fi 

103 38 30 525 
x

 
165 104 53 35 500 x 792 577 518 459 576 122 108 57 50 533 x - 5]9 541 483 550 165 lOB SS 50 540 x 625 73 543 469 546 151 

61] 106 40 45 523 
x 5]4 535 470 544 155 

629 581 558 4 7 1 556 
151 

106 41 42 490 
x 

106 52 44 508 x 
Gesamtschlachimonge (t) 0,9 4 025,6 2 562,7 1 215,9 ] 805,1 231,4 5 852,7 111,] 0,0 21,5 14 022,E 0,6 2 110,9 636,7 379,5 7 127,] "76,4 3 355,1 1],9 0,0 7,2 6 584,: 1,2 1 552,3 1 184,6 782,0 3 120,1 

- 144,5 l 90],8 3,] 0,0 12,7 7 188,1 2 2<2,8 ,1 843,8 541,2 4 627,8 10],3 4 554,0 13,0 0,2 2,9 9 305,: 

Hausschlachtungen 
Zahl der Tiere 181 120 332 633 160 13 383 835 39 92 qq x 14B 2B9 67 6 999 203 12 _ 

121 55 148 x 
324 281 10 092 426 15 lOB 182 217 - x 
SOJ 1]9 11 292 5]5 53 _ x 

502 406 841 1 ]49 68] 41 766 2 039 119 1 553 468 94] 1 969 725 
53 525 2 196 123 - 

x 

1 482 393 792 1 668 508 42 865 1 619 110 - x 

Baden-Württemberg 

e VOronat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

2,1 9 911,6 6 227,8 2 518,6 18 680,] 559,6 1] 669,6 146,3 0,2 44,] 32 100, -

 

2,2 10 265,5 6 455,1 2 657,0 19 3]9,8 571,0 18 266,1 164,9 0,0 34,5 38 416,: 7,8 9 688,2 5 885,1 2 507,7 18 088,8 581,1 17 483,9 156,1 0,2 78,5 36 348,6 

Baden-WL'rt-=berg 

Vornonae 

Vorjahr 

 

Stuttgart 

Karlsrche 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-WürtteMerg 

Vom. c 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-WOrtteMerg 

Vornonat 

Vorjahr 

Durchschnitts - Schlachtgewicht (kg) 335 297 266 292 97 
331 276 261 286 102 
322 272 256 283 93 
329 284 265 286 102 

- 330 285 263 287 97 
367 330 282 261 265 99 
771 332 290 263 289 96 

19 19 - x 

26 21 - x 
29 21 - x 

22 21 - x 

22 20 - x 
22 19 - x 
24 19 - x 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Gesamtschlachtmenge (t) 
60,6 35,] 88,3 184,6 15,5 
30,4 13,5 38,6 82,5 6,8 
39,0 14,9 37,8 91,7 26,2 
35,6 51,6 56,4 143,6 18,3 

15,5 0,] 

5,3 0,3 

12,1 0,3 

12,8 1,1 

45,7 2,4 - 617,3' 
48,7 2,3 - 684,g 

11 eeiechnung unter 38,8 2,1 
tleracks icna - 572 2' 

gewgenen Tiere. - 31 Ohne Schweine 
der Schlechcv,gen und Schlachtgewichte der nach der  4. Wo zur Vieh- und Flelsahgesecz en Versendsahlachrereien

 

4 

  

216,3 

94,9 

130,3' 

175,8' 

 

Baden-Würuar4bcrg 

Vormmnat 

Vorjahr 

- 165,6 115,7 221,1 502,4 66,8 
0,4 182,2 132,0 247,3 561,9 ]1,9 
0,4 160,0 114,0 206,3 462,] 48,6 

  


